
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

86-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

27.04.2018  № 1588 

О передаче муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики 

Крым   «Центральный   Жилсервис» 

муниципального   имущества   (жилых 

помещений) муниципальному казенному 

учреждению Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                    

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым               

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                                

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015                                   

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» передать муниципальное имущество (жилые 

помещения) муниципальному казенному учреждению Департамент 

развития муниципальной собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» совместно с муниципальным казенным 



учреждением Департамент развития муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя Республики Крым осуществить 

мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения. 

3. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым (Доля Э.А.) разместить настоящее решение           на 

сайте Симферопольского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю).  

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета    В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 86-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 27.04.2018 № 1588 

 

 

 

О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего 

передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым 
№ 

п/п 

Наименование, 

литер, номер 

Адрес  

(описание месторасположения) 

Площадь 

(кв. м) 

Назначение Первоначальная 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

 стоимость**, 

руб. 

 

Кадастровый номер 

1 Квартира  Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Баррикадная, д 63, кв 24* 

Этаж № 6  

12,6* жилое 88748,41 33016,11 - 

2 Квартира Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Гражданская, д 2, кв. 7* 

Этаж № 1  

38,1* жилое 148421,23 12755,54 - 

3 Квартира  

Литер А 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Ешиль Ада, д 2, кв 79 

Этаж № 10  

51,0 жилое 85901,43 41812,75 90:22:010311:1558 

от 09.12.2016 

4 Квартира  

Литер А   

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. 1 Конной Армии, д 21а, 

кв 44 

Этаж № 5 

 

68,1 жилое 90545,50 40887,56 90:22:010311:1494 

от 26.10.2016 



5 Квартира    Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Генерала Яременко, д 20,  

кв 1* 

Этаж № 1  

27,6* жилое 63522,92 6189,90 - 

6 Квартира    Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Крымских Партизан, д 7, 

кв. 32 

Этаж №  4  

46,9 жилое 170869,37 57092,79 90:22:010305:3097 

от 20.09.2016 

* После изготовления технической и кадастровой документации адрес (описание месторасположения) и площадь помещений может 

уточняться 

**Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений  

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета              А.Г.Мальцев 

 

 

Начальник Департамента развития  

муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                В.С. Паринов 

 


